



MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA
El momento de construir es ahora
Tte. Rojas Silva e/ Independencia Nacional

LICITACIÓN: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS
ID: 443908
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 03/2024
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

LOTE N° 01		SAN EXPEDITO				CESAR GAONA				ALSA S.A.				BAEZ CONSTRUCCIONES				GIOVANNI ELIZUR			
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación con Equipo Topografico	m2	1715	3.241	5.558.315	m2	1715	2.818	4.832.870	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	3.206	5.498.290
2	Perfilado con Máquina y compactación de terreno	m2	1715	2.801	4.803.715	m2	1715	2.436	4.177.740	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	2.771	4.752.265
3	Preparación de terreno para caja de empedrado con arena lavada de 20 cm	m2	1715	14.243	24.426.745	m2	1715	12.386	21.241.990	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	14.088	24.160.920
4	Construcción de empedrado de piedra blanca maceada	m2	1715	37.522	64.350.230	m2	1715	48.000	82.320.000	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	37.115	63.652.225
5	Compactación de pavimento empedrado	m2	1715	4.345	7.451.675	m2	1715	3.768	6.462.120	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	4.298	7.371.070
6	Provisión y colocación (esparcida) de piedra triturada de 6ta. de empedrado	m2	1715	5.084	8.719.060	m2	1715	4.421	7.582.015	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1715	5.028	8.623.020
7	Provisión y colocación de Cartel de Obra	unidad	1	1.115.664	1.115.664	unidad	1	970.142	970.142	unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	1	1.103.537	1.103.537
8	Limpieza de Canal y Excavación	ml	100	38.088	3.808.800	ml	100	33.120	3.312.000	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	37.674	3.767.400
9	Construcción de losa de hormigón para base de canal de 10 cm	ml	100	167.134	16.713.400	ml	100	145.334	14.533.400	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	165.317	16.531.700
10	Construcción de muro para canal de PBC con excavacion	m3	42	440.066	18.482.772	m3	42	382.666	16.071.972	m3	42	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	42	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	42	435.283	18.281.886
11	Relleno y compactación de suelo	m3	257,3	74.288	19.110.588	m3	257,3	64.598	16.617.836	m3	257,3	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	257,3	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	257,25	73.480	18.902.730
12	Cordon	ml	390	40.480	15.787.200	ml	390	35.200	13.728.000	ml	390	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	390	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	390	40.040	15.615.600
13	Badén	m	390	80.776	31.502.640	m	390	70.240	27.393.600	m	390	NO COTIZA	NO COTIZA	m	390	NO COTIZA	NO COTIZA	m	390	79.898	31.160.220
14	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	1.352.495	1.352.495	gl	1	1.176.082	1.176.082	gl	1	NO COTIZA	NO COTIZA	gl	1	NO COTIZA	NO COTIZA	gl	1	1.337.794	1.337.794
TOTAL					223.183.299	TOTAL					TOTAL					TOTAL					220.758.657

Abg. Claudia Llanes
Miembro de Comité
Abg. Claudio Juan Llanes Díaz
Mat. C.S.J. N° 48.832

Abg. Antia R. Acosta
Miembro de Comité
Abg. Antia Raquel Acosta

Lic. Mónica G. Noguera
Miembro de Comité
Lic. Mónica Gabriela Noguera



Encargada de UOC





MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA
El momento de construir es ahora
Tte. Rojas Silva e/ Independencia Nacional

licitación: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS
ID: 443908
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN ° 03/2024
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

LOTE N° 02		SAN EXPEDITO				CESAR GAONA				ALSA S.A.				BAEZ CONSTRUCCIONES				GIOVANNI ELIZAUER											
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total								
1	Marcación y replanteo con Equipo Topografico	m2	1015	3.135	3.182.025	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	2.818	2.860.270	m2	1015	3.171	3.218.565								
2	Perfilado con Máquina y compactación de terreno	m2	1015	2.710	2.750.650	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	2.436	2.472.540	m2	1015	2.741	2.782.115								
3	Preparación de terreno para caja de empedrado con arena lavada de 20 cm	m2	1015	13.779	13.985.685	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	12.386	12.571.790	m2	1015	13.934	14.143.010								
4	Construcción de empedrado de piedra blanca maceada	m2	1015	36.299	36.843.485	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	43.008	43.653.120	m2	1015	36.707	37.257.605								
5	Compactación de pavimento empedrado	m2	1015	4.203	4.266.045	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	3.778	3.834.670	m2	1015	4.250	4.313.750								
6	Provisión y colocación (esparcida) de piedra triturada de 6ta. de empedrado	m2	1015	4.918	4.991.770	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	1015	4.421	4.487.315	m2	1015	49.730	50.475.950								
7	Provisión y colocación de Cartel de Obra	unidad	1	1.079.283	1.079.283	unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	1	970.251	970.251	unidad	1	1.091.410	1.091.410								
8	Limpieza de canal y excavación	ml	100	36.846	3.684.600	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	33.120	3.312.000	ml	100	37.260	3.726.000								
9	Construcción de Losa de Hormigón para base de 10 cm	ml	100	161.684	16.168.400	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	100	160.500	16.050.000	ml	100	163.500	16.350.000								
10	Construcción de muro para Canal de PBC con excavación	m3	42	425.716	17.880.072	m3	42	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	42	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	42	400.820	16.834.440	m3	42	430.499	18.080.958								
11	Relleno y compactación de suelo	m3	90	71.866	6.467.940	m3	90	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	90	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	90	64.598	5.813.820	m3	90	72.673	6.540.570								
12	Cordon	ml	190	39.160	7.440.400	ml	190	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	190	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	190	35.200	6.688.000	ml	190	39.600	7.524.000								
13	Badén	m	145	78.142	11.330.590	m	145	NO COTIZA	NO COTIZA	m	145	NO COTIZA	NO COTIZA	m	145	70.240	10.184.800	m	145	79.020	11.457.900								
14	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	1.308.392	1.308.392	gl	1	NO COTIZA	NO COTIZA	gl	1	NO COTIZA	NO COTIZA	gl	1	1.176.190	1.176.190	gl	1	1.323.092	1.323.092								
TOTAL					131.379.337	TOTAL					0	TOTAL					0	TOTAL					130.909.206	TOTAL					178.284.925

Abg. Claudia Llanes
Miembro de Comité

Abg. Claudia Llanes Díaz
Mat. C.S.J. N° 40.832

Abg. Antia R. Acosta
Miembro de Comité

Abg. Antia Raquel Acosta

Lic. Mónica G. Noguera
Miembro de Comité
Lic. Mónica Gabriela Noguera



Encargada de UOC





LICITACIÓN: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS
ID: 443908
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN ° 03/2024
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

LOTE N° 03		SAN EXPEDITO				CESAR GAONA				ALSA S.A.				BAEZ CONSTRUCCIONES				GIOVANNI ELIZAUER							
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total				
1	Marcación y replanteo con Equipo Topografico	m2	937,5	3.241	3.038.438	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	3.522	3.301.875	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	3.170	2971875				
2	Perfilado con Máquina y compactación de terreno	m2	937,5	2.801	2.625.938	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	3.042	2.851.875	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	2.740	2568750				
3	Preparación de terreno para caja de empedrado con arena lavada de 20 cm	m2	937,5	14.243	13.352.813	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	15.482	14.514.375	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	13.933	13062187,5				
4	Construcción de empedrado de piedra blanca maceada	m2	937,5	37.522	35.176.875	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	40.780	38.231.250	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	36.706	34411875				
5	Compactación de pavimento empedrado	m2	937,5	4.345	4.073.438	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	4.722	4.426.875	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	4.250	3984375				
6	Provisión y colocación (esparcida) de piedra triturada de 6ta. de empedrado	m2	937,5	5.084	4.766.250	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	5.526	5.180.625	m2	937,5	NO COTIZA	NO COTIZA	m2	937,5	4.973	4662187,5				
7	Provisión y colocación de Cartel de Obra	unidad	1	1.115.664	1.115.664	unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	1	1.212.678	1.212.678	unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	1	1.091.410	1091410				
8	Limpieza de canal y excavación	ml	110	38.088	4.189.680	ml	110	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	110	41.400	4.554.000	ml	110	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	110	37.260	4098600				
9	Relleno y compactación de suelo	m3	93,7	74.288	6.960.786	m3	93,7	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	93,7	80.740	7.565.338	m3	93,7	NO COTIZA	NO COTIZA	m3	93,7	72.670	6809179				
10	Cordon	ml	250	40.480	10.120.000	ml	250	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	250	44.000	11.000.000	ml	250	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	250	39.600	9900000				
11	Badén	ml	250	80.776	20.194.000	ml	250	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	250	87.800	21.950.000	ml	250	NO COTIZA	NO COTIZA	ml	250	79.020	19755000				
12	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	1.352.495	1.352.495	gl	1	NO COTIZA	NO COTIZA	gl	1	1.470.103	1.470.103	gl	1	NO COTIZA	NO COTIZA	gl	1	1.323.092	1323092				
TOTAL					106.966.375	TOTAL				0	TOTAL				116.258.994	TOTAL				0	TOTAL				104.638.531

Abg. Claudia Manes
Miembro de Comité
Abg. Claudia Manes
Mot. C.S.J. N° 49.932

Abg. Antia R. Acosta
Miembro de Comité
Abg. Antia R. Acosta

Lic. Mónica G. Noguera
Miembro de Comité
Lic. Mónica Gabriela Noguera



Encargada de UOC